
Anhörig dag I Degerfors Folkets hus 

1 okt 2025 var det Äldre och anhörigdag i Degerfors Folkets hus. dagens först gäst var 
Mikael Sandström, även kallad "soldoktorn" före detta narkosläkare från Lindesberg, 
numer boendes i Göteborg. Han kan även titulera sig författare, och medverkade i årets 
bokmässa. Många har säkert sett honom i Nyhetsmorgon under tisdagar de senaste 14 
åren. Vi fick under eftermiddagen höra om hans medverkan i Robinsson 2003 dit han 
sökt sig efter en kommentar från sin ena dotter. Då hamnade han ganska snabbt i 
Gränslandet. Han och sambon har även med verkat i "Sveriges dummaste" Han började 
eftermiddagen med en soundcheck före dagens information genom att delge oss i 
publiken en del journalgrodor, vilket lockade fram många skratt. Det kom några fler 
senare. Marie-Louise Forsberg-Fransson, före detta regionsråd, numer socialchef i 
Degerfors hälsade publik och dagens informatör välkomna när klockan var 14,00. Han 
började med att säga att han "skulle blanda och ge", att han värnar om patienten som 
ska befinna sig i centrum när det gäller vård. Han berättade att han räknat efter att han 
mött över 300 000 patienter under sin läkarkarriär. Något han upplevde som både 
spännande och intressant. Han jämförde små och stora sjukhus och deras 
förutsättningar med varandra. Den vanligaste frågan i Nyhetsmorgon var att man bad 
om förklaring vad doktorn menat. Som läkare måste man vara seriös, han kom under 
eftermiddagen med rådet att gärna skriva ner några frågor/ta med en anhörig vid 
läkarbesöket. Han påpekade att man skulle skilja på positivt och negativt då det kunde 
betyda olika saker för vårdgivaren och patienten. Han föreslog att patienten gärna kunde 
ta med sig en anhörig vid vårdkontakten eller skriva ner sina frågor på en lapp och ställa 
dem till doktorn. Vi fick höra talas om en lunch på slottet, i samband med att 
obesitasoperationsavdelningen invigdes. Denna invigning ledde till en lunch med 
,kungaparet på Örebro slott där han parkerade sin bil lite fel. Vi fick även höra om en del 
ovanliga sjukdomar/skador han träffat på under sin karriär. Han blev avtackad med en 
present till det nyköpta huset innan det var dags för fika. Vi var tyvärr tvungna att lämna 
Degerfors så vi missade programmet efter fikat där Kristina Sandberg med flera skulle 
prata vård och omsorg i kommunen.  

Text Eva Sandström, Foto Jan Sjögren 

På bild 

Mikael Sandström 

Marie-Louise Forsberg Fransson 

 

 

 

                                                                                               


